



Djurs Lærerforening

Danmarks Lærerforening – Kreds 134

MedlemsNyt

Til kalenderen:

Sæt allerede nu kryds i kalenderen ud for fredag den 4. april 2024!

Her afholder Kreds 134 for første gang **årsmøde**.

Der vil være nedslag på begivenheder fra det forgangne år. Herefter er der spisning og samvær; og så slutter vi af med et musikalsk indslag.

Vi håber, at rigtig mange vil prioritere at deltage!

Kredsen på skolebesøg

Kredsstyrelsen er nu i fuld gang med at afvikle skolebesøg. Vi kommer rundt til samtlige skoler og laver også efter nytår to møder for vores medlemsgrupper, som arbejder andre steder end på skolerne. Formålet med skolebesøgene er at komme ud og møde jer medlemmer på jeres hjemmebane, høre hvad der optager jer i hverdagen og hvilke forventninger, I har til os som fagforening. Vi kommer forbi i en til to pauser med bolcher, postkort og store ører.

Jeg kan efter de første uger forsikre jer om, at det er en rigtig god og givende oplevelse at dumpe ind i hverdagsvirkeligheden. Vi bliver klogere på dagligdagen, og heldigvis er der stor lyst til at fortælle om dét, som ligger jer på sinde. Tak for det!



vi lærer for livet ikke for skolen



Kongres 2024 29.-30. Oktober

Ved Lise-Lotte Møgelbjerg Andersen

Kongressen havde i år et helt særligt og skarpt fokus på lærerprofessionen.

Som førstegangsbesøgende ved kongressen og helt nyt kredsstyrelsesmedlem kan jeg tilkendegive, at vi er privilegerede i forhold til at have så mange dygtige og dedikerede lærere rundt om i landet.

Lokale kredse som har fingeren på pulsen og ved, hvordan vores hverdag er ude på skolerne.

Ydermere blev det tydeligt påpeget, hvilke udfordringer dagligdagen indeholder, som netop rykker ved og udfordrer lærerprofessionen.

Der var et fælles stærkt ønske om at genfinde respekten og forståelsen for, hvad det er, vi lærere kan, som andre ikke kan.



En stærk lærerprofession har en samfundsværdi, som vi skal tale højt om.



Julekonkurrence



Hvor mange aktive medlemmer er der i Djurs Lærerforening pr. 1/12 2024?

Husk vi dækker både Norddjurs og Syddjurs 😊

Skriv dit bud på TRs julekonkurrenceseddel senest 10/12 kl.10; og husk dit fulde navn.

Den børnehaveklasseleder, lærer eller medlem af vores øvrige overenskomstgrupper, der kommer tættest på vinder en juleportvin og en lille overraskelse.



Medlemsarrangement med Jacob Mark

70 medlemmer fik i uge 46 Jacob Marks meget personlige fortælling om, hvor hårdt stress kan slå. Ingen gik uberørte derfra, for der var mange tråde til lærerfaget, og hvad man står med i vores profession.

Hvis du er på trin 1 på stress-trappen har du høj aktivitet, energi og arbejdsglæde.

Allerede på trin 2 skal du være opmærksom; når du mærker manglende overblik, gør to ting af gangen og let bliver irriteret.

På trin 3 laver du fejl, sover dårligt, troen på egne evner forsvinder, og du har dårlig samvittighed. Du har stadig mulighed for at stoppe op selv og få det vendt.

På trin 4 er det for sent - her er du nedsmeltet, udbrændt, bryder sammen, er trist og sygemeldt!

Jacobs budskab er klart: Stop op, mærk efter - pas på dig selv!

